
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA27/00002091 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion

Objeto del Contrato: CLOTRA- Ampliación y mejora red del CLOTRA

CLOTRA- Ampliación y mejora red del CLOTRADescripción 
Valor estimado del contrato 6.781,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.206,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.781,99 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Hasta el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion


Precio de la oferta más baja 4.529,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.093,45 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LÍNEAS Y CABLES, S.A.
NIF A28552149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Virgilio nº 19
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 915121320
Correo Electrónico lyc@lineasycables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.529,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.480,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

ADJUDICACION EXP 2091.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=doj
U5tnawbrEgSF89VmG92Qetj72aK28QUMinl%2BUAg/x4NtkGvAlyjKZSAOggWR/bvXPIEcyuuKh4QYPs3xwN77Vc2wbS3R
5qR2ai027i%2BwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q5NlTI315fPNsAIn6kGxQ7MiERSssNryU%2BNGTuFLy8%2BVXzqTw1Dru2fGLf2xd2fk2jXR9Ddss%2B14kkyLzC3qW1VfQCWpXaV9/vP/tti4R03fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dojU5tnawbrEgSF89VmG92Qetj72aK28QUMinl%2BUAg/x4NtkGvAlyjKZSAOggWR/bvXPIEcyuuKh4QYPs3xwN77Vc2wbS3R5qR2ai027i%2BwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dojU5tnawbrEgSF89VmG92Qetj72aK28QUMinl%2BUAg/x4NtkGvAlyjKZSAOggWR/bvXPIEcyuuKh4QYPs3xwN77Vc2wbS3R5qR2ai027i%2BwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dojU5tnawbrEgSF89VmG92Qetj72aK28QUMinl%2BUAg/x4NtkGvAlyjKZSAOggWR/bvXPIEcyuuKh4QYPs3xwN77Vc2wbS3R5qR2ai027i%2BwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 917798212
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco S/N
(28905) Getafe España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEA27

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/EA02/00000593E
Objeto 20239A01 Acuerdo Marco para la contratación de suministro e instalación de infraestructura de comunicaciones e
informática para el Ejército del Aire y del Espacio
2
Lote/Descripción Las incluidas en las provincias de Albacete, Madrid, y Toledo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 10:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FOOMtd%2FzRIo7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FOOMtd%2FzRIo 7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014268039 |  2024-001025527 | Mon, 30 Sep 2024 07:48:58:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144306483763125753510317694423050258829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FOOMtd%2FzRIo7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

